ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO Nº 055/2019

O Município  de  Tuparendi/RS,  por  seu  Prefeito  Municipal,  TORNA PÚBLICO que  de
acordo com o Edital Nº 0552019, nos dias 20, 23, 24, 26, 27, 30 e 31 de dezembro de 2019 e
02 e 03 de janeiro de 2020 no horário das 07h30min às 12h, estarão abertas as inscrições
para o Processo Seletivo Simplificado visando a contratação temporária para a função de
ATENDENTE DA EDUCAÇÃO, PROFESSOR, MERENDEIRA/SERVENTE e SECRETÁRIO DE
ESCOLA.

1. Procedimento  para  as  inscrições:  As  inscrições  serão  efetuadas  apenas  na
modalidade  presencial,  junto  a  Prefeitura  Municipal  -  Setor  de  Protocolos,
localizado na Avenida Tucunduva, n° 2617 - Tuparendi/RS.

2. Informações complementares: Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (55) 3543-1322.

3. O edital de abertura completo com seus anexos estará disponível na  home page
www.tuparendi.rs.gov.br e no mural de avisos da Prefeitura a partir da publicação
deste extrato.

Tuparendi, 18 de dezembro de 2019.

Hélio Carlos Kerkhoff
         PREFEITO MUNICIPAL

        EM EXERCÍCIO

http://www.tuparendi.rs.gov.br/